## **S. BEDAE VENERABILIS, DOCTORIS ECCLESIAE, HYMNUS DE DIE JUDICII.**

**Inter florigeras fecundi cespitis herbas,  
Flamine ventorum resonantibus undique ramis,  
Arboris umbriferae moestus sub tegmine solus  
Dum sedi, subito planctu turbatus amaro,  
Carmina prae tristi cecini haec lugubria mente.  
Utpote commemorans scelerum commissa meorum,  
Et maculas vitae, mortisque inamabile tempus,  
Judicii que diem horrendo examine magnum,  
Perpetuamque reis districti iudicis iram.  
Et genus humanum discretis sedibus omne,  
Gaudia sanctorum necnon, poenasque malorum.  
Haec memorans mecum, tacito sub murmure dixi:**

**Nunc rogo, nunc venae fontes aperite calentes,  
Dumque ego percutiam pugnis rea pectora, vel dum  
Membra solo sternam, meritosque ciebo dolores,  
Vos, precor, effusis lacrymis non parcite statim,  
Sed moestum salsis faciem perfundite guttis.  
Et reserate nefas Christo cum voce gementi,  
Nec lateat quidquam culparum cordis in antro.  
Omnia quin luci verbis reddantur apertis,  
Pectoris et linguae, carnis vel crimina saeva.  
Haec est sola salus animae et spes certa dolenti,  
Vulnera cum lacrymis medico reserare superno.**

**Qui solet allisos sanare et solvere vinctos.  
Quassatos nec vult calamos infringere dextra,  
Nec lini tepidos undis extinguere fumos.  
Nonne exempla tibi pendens dabat in cruce latro,  
Peccati quantum valeat confessio vera?  
Qui fuit usque crucem sceleratis impius actis,  
Mortis in articulo sed verba precantia clamat,**

**Et solo meruit fidei sermone salutem,  
Cum Christo et portas paradisi intravit apertas.  
Cur, rogo, mens, tardas medico te pandere totam?  
Vel cur lingua, taces, veniae dum tempus habebis?  
Auribus Omnipotens te nunc exaudit apertis,  
Ille dies veniet, iudex dum venerit orbis,  
Debebis qua tu rationem reddere de te.  
Suadeo praevenias lacrymis modo iudicis iram.  
Quid tu in sorde jaces, scelerum caro plena piaculis?  
Cur tua non purgas lacrymis peccata profusis,  
Et tibi non oras placidae fomenta medellae?  
Fletibus assiduis est dum data gratia flendi,  
Poenituisse juvat tibi nunc et flere salubre est.  
Aeternus fuerit placidus te vindice iudex.  
Nec Deus aetherius bis crimina vindicat ulli,  
Spernere tu noli veniae tibi tempora certa.  
Quanta malis maneant etiam tormenta memento,  
Vel quam celsithronus metuendus ab arce polorum,  
Adveniet iudex, mercedem reddere cunctis.  
Praecurrent illum vel qualia signa, repente  
Terra tremet, montesque ruent, collesque liquescent,  
Et mare terribili confundet murmure mentes.  
Tristius et coelum tenebris obducitur atris.  
Astra cadunt rutilo et Titan tenebrescit in ortu,  
Pallida nocturnam nec praestat luna lucernam,  
De coelo venient et signa minantia mortem.  
Tum superum subito veniet commota potestas,  
Coetibus angelicis regem stipata supernum.  
Ille sedens solio fulget sublimis in alto,  
Ante illum rapimur, collectis undique turmis,  
Iudicium ut capiat gestorum quisque suorum.  
Sis memor illius, qui tum pavor ante tribunal,  
Percutiet stupidis cunctorum corda querelis.  
Dum simul innumeris regem comitata polorum,  
Angelica advenient coelestibus agmina turmis.  
Atque omnes pariter homines cogentur adesse;  
Qui sunt, qui fuerant, fuerint vel quique futuri,**